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ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 

 

 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ СО ЈАЧИНА ДО 2MW,   
НА КП213, КП214, КП215, КП233 И КП236 ВО  

КО ВОДОЧА, ОПШТИНА СТРУМИЦА   

М А Т Е С К И  А р х и т е к т и  Д О О Е Л  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
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УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА: 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 –
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, СО ЈАЧИНА ДО 
2MW,  НА КП213, КП214, КП215, КП233 И КП236, ВО КО ВОДОЧА, ОПШТИНА 
СТРУМИЦА   

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште) 

 

ИНВЕСТИТОР НА ПЛАНОТ: 

 ДПТУ„Вамико Груп“ ДООЕЛ увоз-извоз  Струмица 
 

ОДОБРУВА: 

ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 

ИЗРАБОТУВАЧ: 

МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола 

ул. “Партизанска”бр. 23 Битола 

 

УПРАВИТЕЛ: 

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх. 

 

ПЛАНЕР: 

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх. 
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СОДРЖИНА 

 • Општ дел  

- Документ за регистрирана дејност  
- Лиценца за изработување на урбанистички планови  
- Решение за одговорен планер  
- Овластување за изработување на урбанистички планови  
- Проектна програма  

 Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  

-1. Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат М = 1 : 1500 

 В. ПРИЛОГ  

-1. Имотен лист  
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Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ број 32/20), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 –
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, СО ЈАЧИНА ДО 
2MW,  НА КП213, КП214, КП215, КП233 И КП236, ВО КО ВОДОЧА, ОПШТИНА 
СТРУМИЦА  изработена од „МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ“ ДООЕЛ Битола го издава 
следното: 

 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 
 

За изработка на предлог проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 –
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, СО ЈАЧИНА ДО 
2MW,  НА КП213, КП214, КП215, КП233 И КП236, ДРУГИ ВО КО ВОДОЧА, 
ОПШТИНА СТРУМИЦА    од страна на МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола, се 
назначува: 

 

Планер: М-р Јован Матески дипл. инж. арх. со Овластување бр. 0. 0232  

 

Образложение: 

Планерoт е должeн Убанистичкиот проект да го изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ број 32/20) како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот.  

 
управител:   

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 –ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, СО ЈАЧИНА ДО 2MW,  НА КП213, КП214, КП215, 
КП233 И КП236, ВО КО ВОДОЧА, ОПШТИНА СТРУМИЦА, ОПШТИНА 
СТРУМИЦА 

ВОВЕД  

Врз основа на член 62 од Законот за урбанистчко планирање (Сл.Весник на РМ бр.32 
од Септември 2020год) изработена е Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со намена Е1.13 -
површински соларни и фотоволтаични електрани, со моќност до јачина до 
2MW,  на КП213, KП214, КП215, КП233 и КП 236 во КО Водоча, Општина Струмица. 
Урбанистичкиот проект ќе се изработува врз основа на просторните можности на 
локацијата, постојната состојба, ажурираната геодетска подлога, проектната програма, 
како и потребите на Нарачателот. Изготвувањето на проектната докуменатција се 
врши во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 
и 104/22). 

ПРОЕКТЕН ОПФАТ И НАМЕНА 

Проектен опфат: Границите на проектниот опфат се дефинирани со границите на 
КП213, KП214, КП215, КП233 и КП236, КО Водоча, Општина Струмица. Површината на 
проектниот опфат изнесува 16167,07м2. За планираниот опфат Советот на општина 
Струмица на барање на инвеститорот ДПТУ„Вамико Груп“ ДООЕЛ увоз-извоз  
Струмица, ја одобри иницијативата и донесе Програма за дополнување на годишната 
програма за изработка на урбанистички планови за 2023година, со број 08-598/1 од 
26.01.2023год.  

Класа на намена:  

Предметниот плански опфат се предвидува за намена Е1.13 – површински соларни и 
фотоволтаични електрани.  

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА  

Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен 
карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на проектната документација. 
Од увидот во постоечката состојба може да се заклучи:  

• Предметниот плански опфат е составен од пет катастарски парцели  КП213, KП214, 
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КП215, КП233 и КП236, КО Водоча, Општина Струмица, од кои: 
-  КП213, KП214, КО Водоча, се запишани во имотен лист бр.444, КО Водоча, со намена 
на култура – овоштарник, класа 3, 
-  КП215, КО Водоча, е запишана во имотен лист бр.860, КО Водоча, со намена на 
култура – нива, класа 2,  
-  КП233, КО Водоча, е запишана во имотен лист бр.745, КО Водоча, со намена на 
култура – нива, класа 3,  
-  КП236, КО Водоча, е запишана во имотен лист бр.314, КО Водоча, со намена на 
култура – градежно изградено земјиште. 
• на КП213, KП214, КП215, КП233 и КП236, КО Водоча, Општина Струмица, нема 
изградено објекти,  
• КП213, KП214, КП215, и КП233, КО Водоча, Општина Струмица парцели се во 
приватна сопственост,  
• Пристапот до парцелите е од постоен пат на КП1614 КО Водоча, и КП236, КО 
Водоча, кои се во сопственост на Република Северна Македонија. 
 

ПОСТОЕЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

 
Предложената локација на овој урбанистички проект, односно КП213, KП214, КП215, 
КП233 и КП236, КО Водоча, Општина Струмица, се надвор од опфат на планска 
документација и за истите претходно не се издавани услови за планирање на 
просторот. Во околината има неколку плански опфати за кои е одобрена или е во тек 
одобрување на планска докумнетација за намена Е1.13 – површински соларни и 
фотоволтаични електрани. Издадените услови за планирање за опфатите кои 
тангираат со планскиот опфат кој е предмет на одобрување ќе бидат дополнително 
приложени во поднесената документација во постапката за издавање услови за 
планирање на просторот. 

 

ЦЕЛИ  

За потребите на инвеститорот, кој е сопственик КП213, KП214, КП215, и КП233, КО 
Водоча, во Општина Струмица, потребно е да се направи Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за градба со намена Е1.13 –површински соларни и 
фотоволтаични електрани на КП213 и други КО Водоча, Општина Струмица. 
Планираната вкупна моќност на предвидените површински соларни и 
фотоволтаични електрани кои се градат на зимјиште ќе биде до 2MW.  
Планираната фотоволтаична електрана ќе се приклучи на електродистрибутивната 
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мрежа заедно со околните фотоволтаични електрани за кои е веќе одобрена проектна 
документација. 

МЕТОДОЛОГИЈА И ОСНОВА НА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ 

Урбанистички проект ќе се изработи врз основа на методологијата, која 
произлегува од одредбите утврдени со:  

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), 
- Правилник за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21), 
- Правилник за поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, 

УВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на 
Урбанистички плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и 
содржината, формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15), 

- Закон за животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15 и 192/15), 

- Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14 и 146/15), 

- Закон за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр.11/18), 
- Закон за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 93/12, 41/14 и 129/15), 
- Други законски и подзаконски акти поврзани со изработката на УП. 

 
 

Основа за изработка на предметниот УП се: 

- Имотен листо бр.444, за КП213, и КП214, КО Водоча,  Општина Струмица; 
- Имотен листо бр.860, за КП215, КО Водоча,  Општина Струмица; 
- Имотен листо бр.745, за КП233, КО Водоча,  Општина Струмица; 

 
- Елаборат со ажурирана геодетска подлога изработена од ДГРУ „Геоплан Компани„ 

ДОО Струмица, со бр.08-09/37/3, од 15.02.2023год. 
 

ИЗРАБОТИЛ:                   

М-р Јован Матески дипл.инж.арх. 

Овластување бр. 0.0232 

НАРАЧАТЕЛ:     

ДПТУ„Вамико Груп“ ДООЕЛ увоз-извоз  Струмица                                                     
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        Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  

 

 

 



М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0

Овластен

планер

0232

дипл.инж.арх.

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email:mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389
М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКА
ДОКУМЕНТАЦИЈА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА
СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ
СО ЈАЧИНА ДО 2MW,  НА КП213, КП214, КП215, КП233 И КП236, ВО КО ВОДОЧА,
OПШТИНА СТРУМИЦА

Ажурирана геодетска подлога

Технички број: 051-11/2023

Дата:
03/2023 год.

Размер:
М=1:1500

НАРАЧАТЕЛ: ДПТУ„Вамико Груп“ ДООЕЛ Струмица ОДОБРУВА: ОПШТИНА СТРУМИЦА

Лист бр. 1

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФАЗА:  ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
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SE=64

SW=99

NW=163

NE=35

N=68

368

W=69

E=51

S=83

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО

НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

СО ЈАЧИНА ДО 2MW,  НА КП213, КП214,
КП215, КП233 И КП236  ВО КО ВОДОЧА,

ОПШТИНА СТРУМИЦА
 (фото-напонски панели за производство на

електрична енергија кои се градат на земјиште)

Граница на проектен опфат
(16167,07m²)

Детални точки и коти на терен

Положба според катастарска
евиденција

ЛЕГЕНДА

Нумерација на катастарска
парцела

Опфат за ажурирање

Полски земјен пат
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   В. ПРИЛОГ – ИМОТЕН ЛИСТ  
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